
令和７年９月９日 

保護者・文化祭来校者 様 

金光大阪中学校・高等学校 

校長 津本 佳哉 

 

令和７年度文化祭における au PAY での決済について（ご案内） 

 

 秋暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことお慶び申し上げます。平素は本校教育の振興・充実に、

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、令和７年度文化祭において模擬店等での支払いの全てを au PAY*で実施することになりました。つ

きましては、以下の通り、スマートフォンへの au PAY のアプリケーションのダウンロードおよびアプリケーシ

ョンへのチャージを宜しくお願いいたします。 

＊「au PAY」とは、KDDI が提供するキャッシュレス決済サービスで、スマートフォンアプリを利用して簡単に支払いができる 

 サービスになります。 

１．事前準備 

①スマートフォンの App Store(ios 対応)・Play ストア(Android 対応)から「au PAY」のアプリケーションをダウ 

ンロードする。 

＊以下の QR コードよりダウンロードも可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

②各種設定を行い、アプリケーション内にチャージ・入金を行う。 

  ＊以下の QR コードより設定方法に関する詳しい動画（YouTube）がご覧いただけます。 

   

 

 

 

 

 

２．その他 

・当日 12 日（金）・13 日（土）には、KDDI より担当者が派遣され、au PAY 専用ブースが設置されます。アプ 

リケーションのダウンロードやチャージカードの販売などのサポートをいたしますので、ご利用ください。 

・当日校内でのチャージには、チャージカードの購入が必要になるため、入金・チャージまでに時間がかかる恐 

れがあります。コンビニエンスストア等での事前の入金・チャージを推奨いたします。 

・来校者の皆様と同様に本校生徒も原則 au PAY を利用いたします。ご理解のほど、宜しくお願いいたします。 

・本件に関してご不明な点等ございましたら、生徒会主担の本間（第三学年所属）までお問合せください。 

以上 


